

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones                                          | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|------|------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
| 05            |      |      | INGRESOS                                                | 120.866.274            | 137.743.019            | 46.060.195                                       |
|               |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                               | 10                     | 10                     | 141.959                                          |
|               | 02   |      | Del Gobierno Central                                    | 10                     | 10                     | 141.959                                          |
|               |      | 201  | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA              | 10                     | 10                     | 141.959                                          |
| 08            |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                               | 112.683                | 192.826                | 295.531                                          |
|               | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas       | 105.810                | 105.810                | 158.020                                          |
|               | 02   |      | Multas y Sanciones Pecuniarias                          |                        | 816                    | 52.267                                           |
|               | 99   |      | Otros                                                   | 6.873                  | 86.200                 | 85.244                                           |
| 09            |      |      | APORTE FISCAL                                           | 120.753.541            | 135.358.489            | 45.532.175                                       |
|               | 01   |      | Libre                                                   | 120.753.541            | 135.358.489            | 45.532.175                                       |
| 10            |      |      | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                         | 20                     | 20                     | 12.600                                           |
|               | 03   |      | Vehículos                                               | 10                     | 10                     | 12.600                                           |
|               | 04   |      | Mobiliario y Otros                                      | 10                     | 10                     | 0                                                |
| 12            |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                               | 10                     | 10                     | 77.930                                           |
|               | 10   |      | Ingresos por Percibir                                   | 10                     | 10                     | 77.930                                           |
| 15            |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                                   | 10                     | 2.191.664              | 0                                                |
|               |      |      | GASTOS                                                  | 120.866.274            | 137.743.019            | 40.825.549                                       |
| 21            |      |      | GASTOS EN PERSONAL                                      | 17.882.413             | 17.374.422             | 8.663.046                                        |
| 22            |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                           | 6.575.872              | 6.293.078              | 1.817.573                                        |
| 23            |      |      | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                        | 20                     | 229.027                | 201.519                                          |
|               | 03   |      | Prestaciones Sociales del Empleador                     | 20                     | 229.027                | 201.519                                          |
| 24            |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                               | 96.037.971             | 95.991.971             | 12.458.273                                       |
|               | 07   |      | A Organismos Internacionales                            | 5.210                  | 5.210                  | 0                                                |
|               |      | 001  | Unión Interamericana de Organismos Electorales (UNIORE) | 5.210                  | 5.210                  | 0                                                |
|               | 09   |      | A Unidades o Programas del Servicio                     | 96.032.761             | 95.986.761             | 12.458.273                                       |
|               |      | 001  | Elecciones Municipales y de Gobernadores                | 20.826.664             | 20.780.664             | 9.145.184                                        |
|               |      | 002  | Elección Presidencial y Parlamentarias                  | 75.206.097             | 75.206.097             | 3.313.089                                        |
| 25            |      |      | INTEGROS AL FISCO                                       | 105.810                | 105.810                | 105.804                                          |
|               | 99   |      | Otros Integros al Fisco                                 | 105.810                | 105.810                | 105.804                                          |
| 26            |      |      | OTROS GASTOS CORRIENTES                                 |                        | 663                    | 552                                              |
|               | 02   |      | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad  |                        | 663                    | 552                                              |
| 29            |      |      | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                   | 264.178                | 250.969                | 81.703                                           |
|               | 03   |      | Vehículos                                               | 48.118                 | 45.712                 | 45.292                                           |
|               | 04   |      | Mobiliario y Otros                                      | 35.810                 | 34.020                 | 17.206                                           |
|               | 05   |      | Máquinas y Equipos                                      | 21.132                 | 20.075                 | 4.237                                            |
|               | 06   |      | Equipos Informáticos                                    | 131.077                | 124.523                | 14.968                                           |
|               | 07   |      | Programas Informáticos                                  | 28.041                 | 26.639                 | 0                                                |
| 34            |      |      | SERVICIO DE LA DEUDA                                    | 10                     | 17.497.079             | 17.497.079                                       |
|               | 07   |      | Deuda Flotante                                          | 10                     | 17.497.079             | 17.497.079                                       |
|               |      |      | RESULTADO                                               |                        |                        | 5.234.646                                        |